



2017-06-29
N2017/04503/HL

Näringsdepartementet

Myndigheten för tillväxtpolitiska
utvärderingar och analyser
Studentplan 3
831 40 Östersund

Uppdrag att kartlägga och analysera företags behov och tillgång till kapital på landsbygden

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys) att analysera landsbygdsföretags nyttjande av offentliga kapitalförsörjningsinsatser.

I analysen ingår att undersöka hur företagsstrukturen ser ut i landsbygder respektive urbana områden.

Tillväxtanalys ska också kartlägga hur företag i Sveriges olika landsbygder nyttjat olika offentliga kapitalförsörjningsinsatser under de senaste 5 åren. Bestämning av datakällor och metoder, kvalitativa såväl som kvantitativa, ska utvecklas i samråd med Regeringskansliet (Näringsdepartementet).

Tillväxtanalys ska även föra en teoretisk diskussion om hur utbud och efterfrågan på kapital från offentliga och privata aktörer ser ut i glesa och täta miljöer. Utöver detta ska Tillväxtanalys beskriva hur och i vilken utsträckning myndigheter och aktörer som i dag erbjuder offentlig kapitalförsörjning geografiskt kan följa upp stödinsatserna samt identifiera möjligheter till förbättring av denna uppföljning.

I uppdraget ingår också att analysera frågorna ur ett jämställdhetsperspektiv. I denna del bör Tillväxtanalys samråda med Tillväxtverket.

Tillväxtanalys ska samråda med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) kring uppdragets genomförande och analysens närmare utformning och avgränsning. Tillväxtanalys ska vid genomförandet av uppdraget inhämta

kunskap från och föra dialog med berörda aktörer, såsom Tillväxtverket, Statens jordbruksverk, Verket för innovationssystem, Almi Företagspartner AB och Stiftelsen Norrlandsfonden. Statens jordbruksverk ska bistå Tillväxtanalys med data. Tillväxtanalys rapport 2014:04 ”Bättre statistik för bättre regional- och landsbygds politik” ska utgöra en utgångspunkt, liksom Tillväxtanalys samlade erfarenheter inom kapitalförsörjning. Propositionen Staten och kapitalet – struktur för finansiering av innovation och hållbar tillväxt (prop. 2015/2016:110) ska beaktas liksom den parlamentariska landsbygdskommitténs betänkanden På väg mot en ny politik för Sveriges landsbygder – landsbygdernas utveckling, möjligheter och utmaningar (SOU 2016:26) och För Sveriges landsbygder – en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och välfärd (SOU 2017:1).

Tillväxtanalys ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 oktober 2017.

Skälen för regeringens beslut

Tillgång till kapital är en av flera förutsättningar för att företag ska kunna starta och växa. Kunskapen är i dag bristfällig vad gäller utbud och efterfrågan på kapital för företag lokaliserade på landsbygden och i vilken utsträckning kapitalbehovet tillgodoses av marknadens aktörer. Det saknas även en samlad bild av vilka statliga kapitalförsörjningsinsatser som är tillgängliga för företag på landsbygden och i vilken utsträckning dessa företag efterfrågar och nyttjar dessa insatser. Det finns ett behov att skapa kunskap för att ytterligare utveckla de marknadskompletterande statliga insatserna och stärka matchningen mellan företagens kapitalförsörjningsbehov och statens utbud av insatser på området.

På regeringens vägnar



Sven-Erik Bucht



Maria Ahlsved

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Finansdepartementet/BA

Näringsdepartementet/RTS, BSÄ, IFK, A och SUN

Statens jordbruksverk

Tillväxtverket

Verket för innovationssystem

Almi Företagspartner AB

Stiftelsen Norrlandsfonden